Die Filtergehäuse dieser Baureihe sind komplett aus Edelstahl gefertigt und können 3
oder 6 Filterelemente in verschiedenen Längen aufnehmen (10", 20", 30" oder 40").
Die Filterelemente werden durch Führungsstangen zentriert und mittels einer
Andrückplatte fixiert. Es können sowohl Filterelemente mit DOE-Adapter als auch mit
Code 3-Adapter verbaut werden.
Das Gehäuse besteht aus 2 Teilen:
• Gehäuseunterteil mit Aufnahme für die Filterelemente
• Gehäuseoberteil (Haube)

Kerzenfiltergehäuse
KFE-FD-3 und KFE-FD-6
Bestellschlüssel
KFE-FD- - - - -
Anzahl
Filterelemente
Länge
Filterelemente Werkstoff Anschlüsse Adapter
3  10"¹ S V2A¹ KFE-FD-3 DOE
6 20" F V4A 1 1/2" IG C3 Code 3
30" DN50
  40"² KFE-FD-6
2" IG
DN65
Bestellbeispiel: KFE-FD-3-20-F-1 1/2"IG-C3
¹nur für KFE-FD-3; ²nur für KFE-FD-6
Typ A B C D E F G H I J
KFE-FD-3-10 610 578
175
95
533 147
67
168 218 365KFE-FD-3-20 1120 827
KFE-FD-3-30 1660 1087
KFE-FD-6-20 900 867
185 790 157 219 278 420KFE-FD-6-30 1410 1116
KFE-FD-6-40 1950 1374
Optionale
Bodenbefestigung